ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.04.2024

№

49/53

г. Новосибирск

Об утверждении карты коррупционных рисков, возникающих при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд, включая план мер по минимизации

коррупционных рисков

В соответствии с Методическими рекомендациями по выявлению

и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, разработанных

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить карту коррупционных рисков, возникающих при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, включая

план мер по минимизации коррупционных рисков.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента С.В. Федорчук

УТВЕРЖДЕНА

приказом департамента

молодежной политики

Новосибирской области

от__________ № _________

Карта коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд, включая план мер по минимизации коррупционных рисков

Краткое

наименование

коррупционного

риска

Описание возможной

коррупционной схемы

Наименование должностей

служащих (работников),

которые могут  участвовать в

реализации коррупционной

схемы

Меры по минимизации

коррупционных рисков

1 2 3 4

Организация и

осуществление

закупок товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

нужд, включая

исполнение

государственных

контрактов и приемку

поставленных

товаров,

выполненных работ,

оказанных услуг

Умышленное, неправомерное

включение в документацию о

закупках условий,

ограничивающих конкуренцию

Руководитель департамента

молодежной политики

Новосибирской области;

Заместитель руководителя

департамента молодежной

политики Новосибирской

области;

Начальник отдела

организационного, кадрового и

финансового обеспечения.

Начальник отдела реализации и

Осуществление закупок товаров,

работ, услуг в строгом

соответствии с требованиями

Федерального закона от 5 апреля

2013 г. №44 –ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

Привлечение независимых

экспертных организаций

(экспертов) при проведении

конкурсных процедур, а также при

приемке поставленных товаров,

Подлог заявок на участие в

конкурсе, результатов проведения

открытого конкурса,

предусмотренных конкурсной

документацией

Умышленное, неправомерное

нарушение установленных

государственным контрактом

сроков приемки поставленных

товаров, выполненных работ,

3

оказанных услуг и подлог

результатов приемки

развития молодежных программ

и проектов

Заместитель начальника –

главный бухгалтер, отдела

организационного, кадрового и

финансового обеспечения

выполненных работ (их

результатов), оказанных услуг по

государственным контрактам

Регулярное повышение

квалификации государственных

гражданских служащих (далее –

гражданские служащие)

департамента молодежной

политики Новосибирской области,

в должностные обязанности

которых входит организация и

осуществление закупок товаров,

работ и услуг

Приемка поставленных товаров,

выполненных работ, оказанных

услуг с привлечением в состав

приемочной комиссии

представителей всех

заинтересованных структурных

подразделений департамента

молодежной политики

Новосибирской области.

Ознакомление уполномоченных

гражданских служащих

департамента молодежной

политики Новосибирской области

с нормативными правовыми

актами и методическими

Сокрытие информации о

выявленных нарушениях при

исполнении поставщиком

(подрядчиком, исполнителем)

обязательств по государственному

контракту

Подписание акта приемки

поставленных товаров,

выполненных работ, оказанных

услуг с нарушением требований

государственного контракта

4

материалами, регулирующими

вопросы профилактики и

противодействия коррупции в

департаменте молодежной

политики Новосибирской области,

а также информирование о мерах

юридической ответственности за

совершение коррупционных

правонарушений

Контроль за доходами

гражданских служащих

департамента молодежной

политики Новосибирской области,

в полномочия которых входит

выполнение настоящей функции

_________